

# Kúpna zmluva

uzavretá podľa ustanovenia § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov

## Článok I Zmluvné strany

### 1. Predávajúci

PIL-STAV, s.r.o.

Sídlo: Jilemnického 23, 08301 Sabinov  
Spoločnosť zapísaná v OR Okresného súdu v Prešove, dňa 18.3.2002, oddiel: Sro, vložka č.:13424/P  
Osoba oprávnená konať: František Broda  
IČO: 36478962  
IČ DPH: SK2020005262  
DIČ: 2020005262  
Bankové spojenie: VÚB a.s. Sabinov  
Číslo účtu: 1674563955/0200  
(ďalej len „predávajúci“)

a

### 2. Kupujúci

Obec Pečovská Nová Ves

Sídlo: Hlavná 33  
082 56 Pečovská Nová Ves  
Osoby oprávnené konať: Jaroslav Baňas , starosta obce  
IČO: 00327590  
IČ DPH: ---  
DIČ: 2020711660  
Bankové spojenie: VÚB a.s. Prešov  
Číslo účtu: 2505116657/0200  
(ďalej len „kupujúci“)

## Článok II

### Predmet zmluvy

Touto zmluvou sa predávajúci zaväzuje prediť kupujúcemu do jeho výlučného vlastníctva materiál, bližšie špecifikovaný v Prílohe č.1 tejto zmluvy (ďalej aj „predmet kúpy“).

## Článok III

### Prevod vlastníckeho práva

Predmet kúpy, špecifikovaný v Prílohe č. 1 tejto zmluvy odovzdá predávajúci kupujúcemu a odplatne prevedie na neho vlastnícke právo k predmetu kúpy a kupujúci predmet kúpy prevezme a zaplatí zaň predávajúcemu kúpnu cenu vo výške a spôsobom podľa čl. IV a V tejto zmluvy. Vlastnícke právo predchádza z predávajúceho na kupujúceho úplným zaplatením kúpnej ceny.

## **Článok IV**

### **Cena**

1. Zmluvné strany sa dohodli na celkovej kúpnej cene predmetu kúpy vo výške **9.659,50 €** (slovom Deväťtisícšesťstopäťdesiatdeväť + 50/100 eur) bez DPH.
2. Cena je bližšie špecifikovaná v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
3. K dohodnutej cene bude fakturovaná DPH v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

## **Článok V**

### **Fakturácia a platobné podmienky**

1. Kúpnu cenu uhradí kupujúci na základe faktúry vystavenej predávajúcim bezhotovostnou platbou na účet predávajúceho s lehotou splatnosti 14 dní od doručenia faktúry. Dňom doručenia faktúry je deň zaevidovania faktúry v podateľni kupujúceho.
2. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle § 71 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Prílohou faktúry musí byť aj odovzdávací a preberací protokol.
3. Predávajúci je oprávnený vystaviť faktúru po odovzdaní a prevzatí predmetu kúpy podľa článku VI tejto zmluvy.

## **Článok VI**

### **Odovzdanie a prevzatie predmetu kúpy**

1. Predávajúci je povinný dodať predmet kúpy do 7 dní odo dňa uzatvorenia tejto zmluvy.
2. Fyzické odovzdanie a prevzatie predmetu kúpy sa uskutoční po podpísaní tejto zmluvy za účasti poverených zástupcov oboch zmluvných strán.
3. O odovzdaní a prevzatí predmetu kúpy bude spísaný protokol.
4. Predávajúci najneskôr pri fyzickom odovzdaní odovzdá kupujúcemu doklady a potrebnú dokumentáciu, vzťahujúcu sa k predmetu kúpy.
5. Nebezpečenstvo škody na predmete kúpy prechádza na kupujúceho dňom prevzatia predmetu kúpy. Od tohto momentu je kupujúci oprávnený predmet kúpy užívať.

## **Článok VII**

### **Záručné podmienky**

1. Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť tovar poškodený alebo inak nekompletný.
2. Predávajúci poskytuje záruku za kvalitu tovaru v trvaní 24 mesiacov, najmenej však po dobu, poskytovanú výrobcom predmetu kúpy. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia tovaru kupujúcim.
3. Ak predávajúci dodá tovar s vadami, je predávajúci povinný vadu odstrániť alebo plniť iné nároky, ktoré budú kupujúcim uplatnené. Tieto nároky si kupujúci uplatní priamo u predávajúceho.
4. Predávajúci je povinný uspokojiť uplatnený nárok kupujúceho z väd tovaru v lehote 14 dní odo dňa doručenia písomného oznámenia kupujúceho (písomná reklamácia) predávajúcemu, v ktorom musí byť uvedený najmä opis vady plnenia a voľba nároku.
5. Predávajúci nenesie žiadnu zodpovednosť za vady, ktoré boli spôsobené neodbornou prevádzkou, obsluhou a údržbou, používaním v rozpore so záručnými podmienkami, návodom na použitie, resp. s obvyklým spôsobom užívania.
6. Rozsah a uplatnenie nárokov kupujúceho z väd tovaru, na ktoré sa vzťahuje zodpovednosť za vady a záruka podľa tejto zmluvy, sa spravuje podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

**Článok VIII**  
**Osobitné a záverečné ustanovenia**

1. Právne vzťahy touto zmluvou bližšie neupravené sa ďalej riadia príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov SR.
2. Predávajúci je povinný strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávaným tovarom kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, uzavretej medzi kupujúcim a poskytovateľom NFP a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
3. Práva a povinnosti z tejto zmluvy vyplývajúce prechádzajú v plnom rozsahu na prípadných právnych nástupcov oboch zmluvných strán.
4. Všetky zmeny, dodatky a prílohy tejto zmluvy sú platné výlučne v písomnej forme a v znení odsúhlasenom oboma zmluvnými stranami.
5. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každé má právnu silu originálu a z ktorých každá zmluvná strana dostane po jednom vyhotovení.
6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami. Táto zmluva podlieha zverejneniu v zmysle § 5a zákona č.211/2000 Z. z, o slobodnom prístupe k informáciám a nadobúda účinnosť dňom, nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa podľa § 47 ods.1 Občianskeho zákonníka.
7. Zmluvné strany prehlasujú, že ustanoveniam zmluvy zhodne porozumeli čo do obsahu i rozsahu, tieto vyjadrujú ich slobodnú a vážnu vôľu, nemajú voči nim žiadne námietky a na dôkaz svojho súhlasu zmluvu podpisujú bez nátlaku a bez stavu tiesne.

V Pečovskej Novej Vsi , dňa

V Sabinove, dňa

Za kupujúceho:

Za predávajúceho:

Príloha č.1 : Špecifikácia predmetu kúpy s uvedením cien

**Príloha č.1**

„Nákup materiálu pre prevádzku OP – stavebný materiál“:

Názov položky	Predpokladané množstvo/ merná jednotka	Jednotková cena bez DPH €	Spolu bez DPH v €	DPH €	Cena celkom s DPH €
Cement /32,5 R/	155 q	8,90	1.379,50	275,90	1.655,40
Vápno vzdušné biele na rozpúšťanie	65q	14,-	910,-	182,-	1.092,-
Piesok /šaštín/	10t	35,-	350,-	70,-	420,-
Rezivo – obojstranne omietané dosky	10m <sup>3</sup>	180,-	1800,-	360,-	2.160,-
Betonárska oceľ /10505 R/ Priemer 6	195kg	1,10	214,50	42,90	257,40
Priemer 8	45kg	1,10	49,50	9,90	59,40
Priemer 10	140kg	1,10	154,-	30,8	184,80
Priemer 12	810kg	1,10	891,-	0	1.069,20
Priemer 14	350kg	1,10	385,-	77,-	462,-
Kari siete 100x100 Q 4	520kg	1,85	962,-	192,40	1.154,40
Zábradlie Q 51/3 o dl.30m	106kg	2,00	212,-	42,40	254,40
Trapézový plech pozink hr. 1 mm výška vlny 50mm v dĺžke 1m	92ks	15,50	1426,-	285,20	1.711,20
v dĺžke 6,85 m	4ks	101,50	406,-	81,20	487,20
Rameno väzníka L 100x100x10 dĺžka 585mm	14ks	15,-	210,-	42,-	252,-
Väznica U 100 v dĺžke 2,85 m	2ks	35,-	70,-	14,-	84,-
Asfaltové hydroizolačné pásy lepenkové	100bm	2,40	240,-	48,-	288,-

**Cena bez DPH :** 9.659,50 €

**Suma slovom:** Deväťtisícšesťstopäťdesiatdeväťeur + 50/100

**DPH 20%:** 1.931,90 €

**Suma slovom:** Jedentisícdeväťstotridsaťjedeneur + 90/100

**Cena celkom s DPH :** 11.591,40 €

**Suma slovom:** Jedenásťtisícpäťstodeväťdesiatjeden eur + 40/100